Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

15 января 2020 года 

<

адрес>

Люберецкий городской суд Московской области в составе: председательствующего Бахтеревой В.М., 

при секретаре ФИО3,

с участием государственного обвинителя помощника Люберецкого городского прокурора ФИО4, 

подсудимого То ФИО13,

защитника-адвоката ФИО5, 

переводчика ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

То ФИО13, ДД.ММ.ГГ 

<

...> не судимого, находящегося под стражей с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 180, п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

То ФИО13 совершил незаконное использование чужого товарного знака, если это деяние совершено неоднократно и причинило крупный ущерб.

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах: 

в период времени с октября 2018 года по ДД.ММ.ГГ, То ФИО13, имея преступный умысел, возникший в неустановленный период времени, но до октября 2018 года, направленный на незаконное использование средств индивидуализации товаров - зарегистрированных товарных знаков компаний «Tommy Hilfiger Licensing B.V.», «Calvin Klein Trademark Trust», «Fendi Adele S.R.L.», «Олл ФИО6», «Рибок Интернешнл Лимитед» в целях реализации и систематического получения прибыли, вопреки воли правообладателя, в нарушение части 1 статьи 44 Конституции РФ, гарантирующей охрану интеллектуальной собственности в РФ, ст.ст. 1228-1229, 1255, 1259, 1265-1279 Гражданского Кодекса РФ, определяющих сферу действия авторского права, относящих товарный знак к объектам авторского права и охраняющих личные неимущественные и имущественные права автора на произведения, а также устанавливающих положение об авторском договоре, арендовал по устной договоренности с ФИО7, которого не ставил в известность относительно своих истинных преступных намерений, дом, расположенный на участке № по адресу: 

<

адрес>, в котором оборудовал комнаты для пошива одежды. Реализуя свои преступные намерения, с целью извлечения прибыли от незаконного использования чужого товарного знака, предвидя возможность причинения крупного ущерба правообладателям, без их согласия и вопреки их воле, не ставя в известность о своих противоправных действиях, То ФИО13, в указанный период времени, установил в помещении по вышеуказанному адресу швейное оборудование, а также осуществил завоз фурнитуры, ткани, лекала, карт раскроя, трафаретов и других орудий производства, необходимых для пошива одежды. Таким образом организовал работу швейного цеха по производству неоригинальной продукции, на которой незаконно размещались зарегистрированные чужие товарные знаки, принадлежащие компаниям «Tommy Hilfiger Licensing B.V.», «Calvin Klein Trademark Trust», «Fendi Adele S.R.L.», «Олл ФИО6», «Рибок Интернешнл Лимитед», то есть неоднократно незаконно использовал чужие товарные знаки без ведома правообладателей. 

Затем, в вышеуказанный период времени, То ФИО13, действуя в продолжении своего преступного умысла, направленного на незаконное использование зарегистрированных чужих товарных знаков с целью получения прибыли и введения продукции с незаконно нанесенным чужим товарным знаком в оборот на территории Российской Федерации, в нарушение части 4 Гражданского кодекса РФ, находил покупателей на территории торгово-ярмарочного комплекса «Садовод», расположенного по адресу: 

<

адрес> (14-й км МКАД) и торгово-ярмарочного комплекса «Москва», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Тихорецкий бульвар, 

<

адрес>, при этом осознавая, что он совершает незаконное использование средств индивидуализации товаров, действуя без ведома правообладателей компаний и вопреки их интересам, осуществлял незаконную реализацию контрафактного товара с вышеуказанными чужими товарными знаками, с целью получения необоснованной прибыли, таким образом, продукция с незаконно нанесенными зарегистрированными чужими товарными знаками незаконно вводилась в гражданский оборот в Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГ сотрудниками ОВМ МУ МВД России «Люберецкое» совместно с сотрудниками 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, участок №, был выявлен факт производства и реализации вышеуказанной контрафактной продукции маркированной вышеуказанными товарными знаками, после чего, продукция, на которой незаконно размещены товарные знаки компаний «Tommy Hilfiger Licensing B.V.», «Calvin Klein Trademark Trust», «Fendi Adele S.R.L.», «Олл ФИО6», «Рибок Интернешнл Лимитед» была изъята в ходе проводимого ДД.ММ.ГГ осмотра места происшествия в период времени с 10 часов 25 минут до 16 часов 10 минут по вышеуказанному адресу. 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ представленная на экспертизу продукция имеет признаки несоответствия оригинальной продукции, произведена на не производственных мощностях правообладателя, без соблюдения требований к маркировке, качеству изделия и используемым материалам. Реализация вышеуказанной продукции проводится с нарушением прав правообладателей, содержит воспроизведение товарных знаков «Рибок Интернешнл Лимитед» (свидетельства №№,№). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ представленная на экспертизу продукция является контрафактной, так как не входит в дизайнерские линейки, производимые компанией «Calvin Klein Trademark Trust», имеет низкое качество нанесения товарных знаков, отсутствует надлежащая упаковка и этикетки, отсутствует оригинальная маркировка. Данная продукция с согласия правообладателя не производилась, на территорию Российской Федерации правообладателем и уполномоченными на то лицами не поставлялась. На вышеуказанную продукцию нанесены обозначения, тождественные и схожие до степени смешения с охраняемыми на территории РФ товарными знаками, принадлежащими «Calvin Klein Trademark Trust» (свидетельства о регистрации №, №). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ, представленная на экспертизу продукция является контрафактной, так как не входит в дизайнерские линейки, производимые компанией «Tommy Hilfiger Licensing B.V.», имеет низкое качество нанесения товарных знаков, отсутствует надлежащая упаковка и этикетки, отсутствует оригинальная маркировка, оригинальная продукция компании «Tommy Hilfiger Licensing B.V.» продается исключительно в фирменных магазинах Tommy Hilfiger. Продукция правообладателем не сертифицировалась. Вышеуказанная продукция с согласия правообладателя не производилась, на территорию Российской Федерации правообладателем и уполномоченными на то лицами не поставлялась. На вышеуказанную продукцию нанесены обозначения, тождественные и схожие до степени смешения с охраняемыми на территории РФ товарными знаками, принадлежащими «Tommy Hilfiger Licensing B.V.» (свидетельства о регистрации №, №, международная регистрация №). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ., представленная на экспертизу продукция является контрафактной, так как не входит в дизайнерские линейки, производимые компанией «Fendi Adele S.R.L.», имеет низкое качество нанесения товарных знаков, отсутствует надлежащая упаковка и этикетки, имеет нехарактерную маркировку. Продукция правообладателем не сертифицировалась. Данная продукция с согласия правообладателя не производилась, на территорию Российской Федерации правообладателем и уполномоченными на то лицами не поставлялась. На вышеуказанную продукцию нанесены обозначения, тождественные и схожие до степени смешения с охраняемыми на территории РФ товарными знаками, принадлежащими «Fendi Adele S.R.L.» (свидетельства о международной регистрации №, №). 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ, представленная на экспертизу продукция имеет признаки несоответствия оригинальной, так как произведена не на производственных мощностях правообладателя, без соблюдения требований к маркировке, качеству изделия и используемым материалам, содержит воспроизведение товарных знаков компании «Олл ФИО6» (свидетельства №, №). 

В результате преступных действий То ФИО13, направленных на незаконное использование товарных знаков компаний «Tommy Hilfiger Licensing B.V.», «Calvin Klein Trademark Trust», «Fendi Adele S.R.L.», «Олл ФИО6», «Рибок Интернешнл Лимитед», их правообладателям причинен имущественный вред, а именно компании «Tommy Hilfiger Licensing B.V.» причинен имущественный вред в крупном размере на общую сумму 2 278 290 рублей 00 копеек; компании «Олл ФИО6» причинен ущерб на сумму 142 911 рублей 00 копеек; компании «Calvin Klein Trademark Trust» имущественный ущерб в крупном размере на общую сумму 1 480 000 рублей 00 копеек; компании «Fendi Adele S.R.L.» причинен имущественный вред в крупном размере на общую сумму 13 870 200 рублей 00 копеек; компании «Рибок Интернешнл Лимитед» причинен имущественный вред крупном размере на общую сумму 884 475 рублей 68 копеек; а всего причинил имущественный вред в крупном размере правообладателям товарных знаков на общую сумму 18 671 755 рублей 68 копеек.

Он же (То ФИО13) совершил организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, в целях совершения преступления на территории Российской Федерации. 

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах:

в период времени с октября 2018 года по ДД.ММ.ГГ, более точное время следствием не установлено, у То ФИО13, с целью получения прибыли возник преступный умысел, направленный на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, в целях совершения преступления на территории Российской Федерации, путем незаконного предоставления им места жительства и места работы, в частном доме, расположенном на участке № по адресу: 

<

адрес>, г.о. 

<

адрес> 

<

адрес>, который арендовал по устной договоренности у ФИО7, которого не ставил в известность относительно своих истинных преступных намерений. В указанный период времени То ФИО13 в осуществление своего преступного умысла направленного на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, в целях совершения преступления на территории Российской Федерации, оборудовал в указанном доме специальные помещения с необходимыми для проживания бытовыми условиями, оборудованные местами для сна и отдыха, а именно организовал работу швейного цеха по производству неоригинальной продукции, на которой незаконно размещались зарегистрированные товарные знаки компаний «Tommy Hilfiger Licensing B.V.», «Calvin Klein Trademark Trust», «Fendi Adele S.R.L.», «Олл ФИО6», «Рибок Интернешнл Лимитед». 

Затем, То ФИО13, действуя умышленно из корыстных побуждений, в осуществление своего преступного умысла, направленного на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации в целях совершения преступления на территории Российской Федерации, в период времени с октября 2018 года по ДД.ММ.ГГ, более точные дата и время следствием не установлены, без заключения трудовых договоров, достоверно зная требования Федерального Закона от ДД.ММ.ГГ № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в РФ», Федерального закона от ДД.ММ.ГГ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» в соответствии с которыми работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента, нарушил режим пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, организовав незаконное пребывание иностранных граждан в РФ в целях совершения преступления на территории РФ, принял на должности разнорабочих швейного производства 11 иностранных граждан Социалистической Республики Вьетнам: ФИО11 ДД.ММ.ГГ г.р., ФИО18 ДД.ММ.ГГ г.р., фИО21.02.1986 г.р., фИО12 ДД.ММ.ГГ г.р., Та Ван Ван ДД.ММ.ГГ г.р., ФИО14 ДД.ММ.ГГ г.р., Нгуен Ань Туан ДД.ММ.ГГ г.р., ФИО15 ДД.ММ.ГГ г.р., ФИО111 ДД.ММ.ГГ г.р., ФИО2 ДД.ММ.ГГ г.р., ФИО16 1978 г.р, и предоставил им для незаконного пребывания и проживания помещение, расположенное в вышеуказанном доме, с необходимыми для проживания бытовыми условиями оборудованное местами для сна и отдыха, предметами обихода, местами соблюдения личной гигиены и питанием, а также обеспечивал вышеуказанных граждан материально, выплачивая им заработную плату, при этом не зарегистрировал их по месту временного пребывания в отделе по вопросам миграции 

<

...> расположенный по адресу: 

<

адрес>, организовав таким образом в целях совершения преступления на территории РФ незаконное пребывание иностранных граждан на территории РФ. При этом осознавая, что вышеуказанные граждане находятся на территории РФ незаконно, то есть в нарушении требований Федерального Закона № от ДД.ММ.ГГ «О правовом положении иностранных граждан в РФ», в соответствии с которым срок временного пребывания иностранного гражданина в Российской Федерации определяется сроком действия выданной ему визы, срок временного пребывания в Российской Федерации иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может превышать девяносто суток, временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин обязан выехать из Российской Федерации по истечении срока действия его визы или иного срока временного пребывания, установленного настоящим Федеральным законом или международным договором Российской Федерации. Порядок въезда, пребывания и постановки иностранных граждан на миграционный учёт в РФ регламентируется следующими нормативными правовыми актами: Законом РФ от ДД.ММ.ГГ №-I «О Государственной границе Российской Федерации», Федеральным законом от ДД.ММ.ГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию», в соответствии с которым иностранный гражданин при въезде в РФ обязаны получить и заполнить миграционную карту. Миграционная карта подлежит сдаче (возврату) в пункте пропуска через границу РФ при выезде из РФ. Иностранный гражданин или лицо без гражданства, въехавшие на территорию РФ с нарушением установленных правил, либо не имеющие документов, подтверждающих право на пребывание (проживание) в РФ, либо уклоняющиеся от выезда из РФ по истечении срока пребывания (проживания) в РФ, являются незаконно находящимися на территории РФ и несут ответственность в соответствии с законодательством РФ. 

Таким образом, То ФИО13 организовал незаконное пребывание вышеуказанных 11 иностранных граждан на территории Российской Федерации, а именно в период с октября 2018 по ДД.ММ.ГГ, более точное время следствием не установлено, по адресу: 

<

адрес>, г.о. Люберцы, СНТ «Ручеек», 

<

адрес>, участок №, что подтверждается постановлением Люберецкого городского суда от № от ДД.ММ.ГГ в соответствии с которым ФИО19, ДД.ММ.ГГ г.р., признан виновным в совершении административного правонарушения по ч. 3.1 ст. 18.8 КоАП РФ, а также выписками из ЦБДУИГ от ДД.ММ.ГГ, согласно которым установлено, что иностранные граждане Социалистической Республики Вьетнам: ФИО17 находились на территории РФ в нарушении требований миграционного законодательства, в связи с чем, подвержены реадмиссии (передача лиц, незаконно пребывающих на территории Российской Федерации) вышеуказанных граждан Социалистической Республики Вьетнам. 

То ФИО13 согласился с предъявленным ему обвинением в совершении указанных преступлений в полном объеме. В содеянном раскаялся.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований статьи 217 УПК РФ То ФИО13 после консультации с защитником и в его присутствии было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое подсудимый поддержал и в судебном заседании. Указанное ходатайство, заявленное подсудимым в судебном заседании также поддержал и его защитник адвокат.

Представители потерпевших ФИО8,, ФИО9, ФИо10 в своих письменных заявлениях, адресованных суду просили рассмотреть дело в их отсутствие, против рассмотрения дела в особом порядке не возражали, гражданские иски не заявляют.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении То ФИО13 без проведения судебного разбирательства, так как наказание за преступления, в которых он обвиняется, не превышают десяти лет лишения свободы. Ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ. Подсудимый согласен с предъявленным ему обвинением, суд убедился, что он осознает характер и последствия заявленного ими ходатайства.

Обоснованность предъявленного То ФИО13 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует действия подсудимого То ФИО13 по п. ч. 1 ст. 180 УК РФ как незаконное использование чужого товарного знака, если это деяние совершено неоднократно и причинило крупный ущерб и по п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, как организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, в целях совершения преступления на территории Российской Федерации. 

При назначении наказания суд учитывает характер содеянного, степень общественной опасности и обстоятельства совершения преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также данные о личности.

То ФИО13 ранее не судим, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту регистрации характеризуется без жалоб.

В качестве смягчающих наказание подсудимого обстоятельств суд учитывает раскаяние в содеянном, признание вины, дачу последовательных признательных показаний, наличие ряда хронических заболеваний, 

<

...>.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Учитывая степень общественной опасности, конкретные обстоятельства дела, суд считает, что То ФИО13 должно быть назначено наказание по ч. 1 ст. 180 УК РФ в виде исправительных работ, поскольку совершено преступление небольшой тяжести, ранее не судим, а по п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ в виде лишения свободы, поскольку совершено тяжкое преступление, однако учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств: полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, дача последовательных признательных показаний, а так же данные о личности: ранее не судим, имеет постоянное место жительства, наличие ряда хронических заболеваний, 

<

...>, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимого возможно без реальной изоляции от общества, в связи с чем, назначая наказание по п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ виде лишения свободы, применяет положения ст. 73 УК РФ, с возложением дополнительных обязанностей. 

Учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих, дополнительное наказание по п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы суд не назначает.

Суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ (назначение более мягкого вида наказания, чем предусмотрено п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ) и ч. 6 ст. 15 УК (изменения категории преступления на менее тяжкую по п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ), ч. 2 ст. 53.1 УК РФ (о замене осужденному наказание в виде лишения свободы принудительными работами по п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ), учитывая фактические обстоятельства дела, общественную опасность совершенных им преступлений, а также учитывая, что по делу не установлено обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, которые существенно уменьшили степень общественной опасности преступления или личности подсудимого.

В соответствии со ст. ст. 81, 299 ч. 1 п. 12 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств.

На основании п. «г» ч. 4 ст. 104.1 УК РФ конфисковать, то есть безвозмездно изъять и обратить в собственность государства имущество, а именно: термопресс «Нeat Transfer Machine» зеленого цвета, с 2 нагревательными плитами черного цвета, регулятором температуры, металлической ручкой зеленого цвета и черным стандартным проводом, сбоку имеется красно-белая табличка с надписью «Нeat Transfer Machine; Model: 38; Duration: 1-60S; Temperature: 50 – 300 C; Produkt No; Power: 2.2KW; Electricity: 10A; Voltage: 220V; Made in China»; термопресс «Нeat Transfer Machine» зеленого цвета, с 2 нагревательными плитами черного цвета, регулятором температуры, металлической ручкой серого цвета и черно-белым стандартным проводом, сбоку имеется белая наклеенная табличка с надписью «Product name: Нeat Transfer Machine; Model name: 38; Rader Voltage: 220V 50/60 HZ; Power: 2000W… Ser.No: 114506»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на верхней части имеется предостерегающая табличка желто-белого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical GC6150H SPEK 241200119…»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical GC6150H SPEK 421135916…»; швейный аппарат «Jack JK 8568» светло-серого цвета, со множественными регуляторами и рычажками, в нижней части аппарата имеется наклейка желтого цвета с предупредительными надписями; швейный аппарат «Jack JK 8569» светло-серого цвета, со множественными регуляторами и рычажками, в нижней части аппарата имеется металлическая табличка серого цвета с надписями: «JK 8569-01GBX364 Jack Industrial Sewing Machine Mfg.No 130887507», а также наклейка желтого цвета с предупредительными надписями; швейный аппарат «Siruba» светло-серого цвета с черными деталями и вставками, со множественными регуляторами и рычажками, в нижней части аппарата имеется табличка зелено-белого цвета с надписями: «Device 12064P», а также табличка с надписями: «Suriba…model VC008»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на верхней части имеется предостерегающая табличка желто-белого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical GC6150H SPEK 430135954…»; швейный аппарат «Zoje» серого цвета с 4 круглыми регуляторами светлого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Zoje Zoje Sewing Machine…», под ней располагается еще одна металлическая табличка серо-зеленого цвета «ZJ752-13A-BD Serial No 110901026»; швейный аппарат «Jack» белого цвета с голубой полосой, со множественными регуляторами и рычажками, с боку имеется серый корпус с тумблером включения аппарата, в нижней части которого наклеена табличка с инструкциями и предупредительными надписями, в том числе: «…Jack 4008876858…»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами светло-серого и бледно-желтого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GN793 Spec 504(не читаемо)2-04…»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами белого и бледно-желтого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GN793 Spec 504М2-04…»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на нижней части аппарата наклеена жёлтая табличка с инструкцией по применению; швейный аппарат «Zoje» серого цвета с 4 круглыми регуляторами светлого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Zoje Zoje Sewing Machine…», под ней располагается еще одна металлическая табличка серо-зеленого цвета «ZJ752-13A-BD Serial No (не читается)»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета и светло-серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с нечитаемой надписью; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GС6150Н Spec 430135890…»; швейный аппарат «Zoje» серого цвета черными регуляторами, с боку имеется корпус черного цвета из полимерного материала, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с нечитаемой надписью; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета, на верхней части аппарата имеется лампочка; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета, на верхней части аппарата имеется лампочка, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GN794 Spec 514M2-24…»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета и светло-серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с нечитаемой надписью; парогенератор «SitTer Super Mini 2035 Professional», металлическая платформа, нижняя ее часть синего цвета, верхняя серого, имеются два тумблера и круглый датчик со стрелкой. На платформе расположен утюг с черной ручкой и красным проводом; швейный аппарат «Maxdo» на плоской платформе серого цвета, в верхней части на металлической ножке располагается рабочая конструкция с черной ручкой, на ней имеется металлическая табличка с надписью «Cloth cutting», на другой стороне также имеется металлическая табличка с текстом: «Maxdo Model MSK Serial Current A.O Spedd 2850/3000…Shanghai Maxdo Tehnotogy…»; швейный аппарат на плоской платформе серого цвета, в верхней части на металлической ножке располагается рабочая конструкция с черной ручкой, а также имеется черный провод со стандартной вилкой; швейный аппарат на плоской металлической платформе, в верхней части на металлической ножке располагается рабочая конструкция, а также имеется черный, на конце серый провод со стандартной вилкой; держатель голубого цвета и рабочей конструкцией серого и синего цвета с голубой ручкой и черным проводом; держатель голубого цвета и рабочей конструкцией серого и синего цвета с голубой ручкой и черным проводом; держатель голубого цвета и рабочей конструкцией серого и синего цвета с голубой ручкой и черным проводом.

До вступления приговора суда в законную силу меру пресечения То ФИО13 в виде заключения под стражу отменить.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать То ФИО13 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 180, п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ по которым назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 180 УК РФ в виде исправительных работ сроком 9 месяцев с удержанием заработной платы 5% в доход государства с отбыванием наказания в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе места жительства осужденного;

- по п. «б» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, с учетом положений п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ, окончательно назначить То ФИО13 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 1 месяц. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 4 года в период, которого возложить на условно осужденного обязанность являться на регистрацию в специализированный государственный орган 1 раз в месяц в дни, установленные специализированным государственным органом.

Меру пресечения То ФИО13 в виде заключения под стражу отменить.

Освободить То ФИО13 из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу:

- термопресс «Нeat Transfer Machine» зеленого цвета, с 2 нагревательными плитами черного цвета, регулятором температуры, металлической ручкой зеленого цвета и черным стандартным проводом, сбоку имеется красно-белая табличка с надписью «Нeat Transfer Machine; Model: 38; Duration: 1-60S; Temperature: 50 – 300 C; Produkt No; Power: 2.2KW; Electricity: 10A; Voltage: 220V; Made in China»; термопресс «Нeat Transfer Machine» зеленого цвета, с 2 нагревательными плитами черного цвета, регулятором температуры, металлической ручкой серого цвета и черно-белым стандартным проводом, сбоку имеется белая наклеенная табличка с надписью «Product name: Нeat Transfer Machine; Model name: 38; Rader Voltage: 220V 50/60 HZ; Power: 2000W… Ser.No: 114506»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на верхней части имеется предостерегающая табличка желто-белого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical GC6150H SPEK 241200119…»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical GC6150H SPEK 421135916…»; швейный аппарат «Jack JK 8568» светло-серого цвета, со множественными регуляторами и рычажками, в нижней части аппарата имеется наклейка желтого цвета с предупредительными надписями; швейный аппарат «Jack JK 8569» светло-серого цвета, со множественными регуляторами и рычажками, в нижней части аппарата имеется металлическая табличка серого цвета с надписями: «JK 8569-01GBX364 Jack Industrial Sewing Machine Mfg.No 130887507», а также наклейка желтого цвета с предупредительными надписями; швейный аппарат «Siruba» светло-серого цвета с черными деталями и вставками, со множественными регуляторами и рычажками, в нижней части аппарата имеется табличка зелено-белого цвета с надписями: «Device 12064P», а также табличка с надписями: «Suriba…model VC008»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на верхней части имеется предостерегающая табличка желто-белого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical GC6150H SPEK 430135954…»; швейный аппарат «Zoje» серого цвета с 4 круглыми регуляторами светлого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Zoje Zoje Sewing Machine…», под ней располагается еще одна металлическая табличка серо-зеленого цвета «ZJ752-13A-BD Serial No 110901026»; швейный аппарат «Jack» белого цвета с голубой полосой, со множественными регуляторами и рычажками, с боку имеется серый корпус с тумблером включения аппарата, в нижней части которого наклеена табличка с инструкциями и предупредительными надписями, в том числе: «…Jack 4008876858…»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами светло-серого и бледно-желтого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GN793 Spec 504(не читаемо)2-04…»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами белого и бледно-желтого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GN793 Spec 504М2-04…»; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на нижней части аппарата наклеена жёлтая табличка с инструкцией по применению; швейный аппарат «Zoje» серого цвета с 4 круглыми регуляторами светлого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Zoje Zoje Sewing Machine…», под ней располагается еще одна металлическая табличка серо-зеленого цвета «ZJ752-13A-BD Serial No (не читается)»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета и светло-серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с нечитаемой надписью; швейный аппарат «Typical» серого цвета с несколькими круглыми регуляторами серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GС6150Н Spec 430135890…»; швейный аппарат «Zoje» серого цвета черными регуляторами, с боку имеется корпус черного цвета из полимерного материала, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с нечитаемой надписью; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета, на верхней части аппарата имеется лампочка; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета, на верхней части аппарата имеется лампочка, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с надписью: «Typical Type GN794 Spec 514M2-24…»; швейный аппарат «Typical» светлого цвета с 4 круглыми регуляторами бледно-желтого цвета и светло-серого цвета, на нижней части аппарата имеется серая металлическая табличка с нечитаемой надписью; парогенератор «SitTer Super Mini 2035 Professional», металлическая платформа, нижняя ее часть синего цвета, верхняя серого, имеются два тумблера и круглый датчик со стрелкой. На платформе расположен утюг с черной ручкой и красным проводом; швейный аппарат «Maxdo» на плоской платформе серого цвета, в верхней части на металлической ножке располагается рабочая конструкция с черной ручкой, на ней имеется металлическая табличка с надписью «Cloth cutting», на другой стороне также имеется металлическая табличка с текстом: «Maxdo Model MSK Serial Current A.O Spedd 2850/3000…Shanghai Maxdo Tehnotogy…»; швейный аппарат на плоской платформе серого цвета, в верхней части на металлической ножке располагается рабочая конструкция с черной ручкой, а также имеется черный провод со стандартной вилкой; швейный аппарат на плоской металлической платформе, в верхней части на металлической ножке располагается рабочая конструкция, а также имеется черный, на конце серый провод со стандартной вилкой; держатель голубого цвета и рабочей конструкцией серого и синего цвета с голубой ручкой и черным проводом; держатель голубого цвета и рабочей конструкцией серого и синего цвета с голубой ручкой и черным проводом; держатель голубого цвета и рабочей конструкцией серого и синего цвета с голубой ручкой и черным проводом, хранящиеся в камере хранения МУ МВД «Люберецкое» - конфисковать, то есть безвозмездно изъять и обратить в собственность государства имущество; 

- телефонный аппарат Samsung S8+, модель SM-G955FD (Galaxy S8 Plus) IMEI1: 359049/08/003082/2; IMEI2: 35950/08/003082/0; телефонный аппарат Nokia X1-01, IMEI1: 357890/04/346594/0, IMEI2: 357890/04/346595/7 – хранящиеся в камере хранения МУ МВД России «Люберецкое» - возвратить То ФИО13;

- CD-R диск белого цвета, серийный номер RFD80M-79239 с электронными файлами в формате «JPEG» полученными в ходе ОРМ «Получение компьютерной информации» с телефонного аппарата Samsung S8+, модель SM-G955FD (Galaxy S8 Plus), IMEI1: 359049/08/003082/2, IMEI2: 35950/08/003082/0 – хранящиеся в камере хранения МУ МВД России «Люберецкое» - хранить на срок хранения уголовного дела;

- брюки, маркированные товарным знаком «FILA» в количестве 182 шт; брюки, маркированные товарным знаком «Reebok» в количестве 164 шт.; брюки, маркированные товарным знаком «UFC» в количестве 199 шт.; кофты с длинным рукавом, маркированные товарным знаком «Champion» в количестве 240 шт.; кофты с длинным рукавом, маркированные товарным знаком «UFC GYM» в количестве 253 шт.; футболки, маркированные товарным знаком «Tommy Jeans» в количестве 95 шт.; футболки, маркированные товарным знаком «Tommy Hilfiger» в количестве 8 шт.; кофты с длинным рукавом и капюшоном, маркированные товарным знаком «VANS» в количестве 146 шт.; кофты с длинным рукавом и капюшоном, маркированные товарным знаком «VENUM» - в количестве 93 шт.; футболки, маркированные товарным знаком компании «Calvin Klein Trademark Trust» в количестве 329 шт.; футболки, маркированные товарным знаком «Tommy Hilfiger» в количестве 230 шт.; футболки, маркированные товарным знаком «Tommy Jeans» в количестве 341 шт.; футболки, маркированные товарным знаком «FENDI» в количестве 378 шт.; толстовки, маркированные товарным знаком «FENDI» в количестве 140 шт.; куски материалов, заготовки для футболок маркированные товарными знаками различных фирм, в том числе «Tommy Jeans», хранящиеся в ФИО20 МУ МВД России «Люберецкое» - уничтожить.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных части 1 статьи 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Люберецкий городской суд Московской области.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем в таком случае должен указать в первично поданной им жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий Подпись. В.М. Бахтерева

КОПИЯ ВЕРНА:

Судья Бахтерева В.М.